UBND HUYỆN LONG MỸ

PHÒNG TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-TP Long Mỹ, ngày         tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai việc nhận cha, con có yếu tố nước ngoài

Ngày 21/01/2025, Phòng Tư pháp huyện Long Mỹ tiếp nhận hồ sơ đăng ký

khai sinh kết hợp đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài của bà Thị The,

sinh ngày 01/01/1988 (quốc tịch: Việt Nam). Nơi cư trú: Ấp 4, xã Xà Phiên, huyện

Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang. Thẻ CCCD số 093188002588, Cục Cảnh sát QLHC về

TTXH cấp ngày 21/9/2022.

Đề nghị UBND huyện Long Mỹ công nhận người có tên dưới đây:

Họ, chữ đệm và tên: LIU, CHUANG, sinh ngày 22/7/1986.

Dân tộc: Hán. Quốc tịch: Trung Quốc.

Nơi cư trú (tạm trú): Số 89, đường 115, phường Tân An, thành phố Thủ Dầu

Một, tỉnh Bình Dương.

Giấy tờ tùy thân: Hộ chiếu số EG5846722, cơ quan có thẩm quyền của Trung

Quốc cấp ngày 05/7/2019.

Là cha của người có tên dưới đây:

Họ, chữ đệm, tên: THỊ THANH TRIỀU THIỆN.

Ngày, tháng, năm sinh: 14/9/2023. Giới tính: Nam.

Dân tộc: Khmer. Quốc tịch: Việt Nam.

Nơi sinh: Bệnh viện Đa khoa Mỹ Phước, thị xã Bến Cát, tỉnh Bình Dương.

Nơi cư trú: Ấp 4, xã Xà Phiên, huyện Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang.

Giấy khai sinh số 358 do UBND xã Xà Phiên, huyện Long Mỹ đăng ký ngày

15 tháng 11 năm 2023.

Thông tin người mẹ:

Họ, chữ đệm và tên: THỊ THE, sinh ngày 01/01/1988.

Dân tộc: Khmer. Quốc tịch: Việt Nam.

Nơi cư trú: Ấp 4, xã Xà Phiên, huyện Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang.

2

Giấy tờ tùy thân: Thẻ CCCD số 093188002588 do Cục Cảnh sát QLHC về

TTXH cấp ngày 21/9/2022.

Căn cứ quy định tại Điều 43, Điều 44 của Luật Hộ tịch và Quyết định số

1733/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Chủ tịch UBND huyện Long Mỹ

v/v ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính đối với 08 nhóm thủ tục hành chính thuộc

lĩnh vực hộ tịch trên địa bàn huyện Long Mỹ, Phòng Tư pháp huyện Long Mỹ tiến

hành niêm yết công khai việc nhận cha, con theo các thông tin nêu trên tại Bộ phận

Tiếp nhận và Trả kết quả huyện Long Mỹ, Trang Thông tin điện tử huyện Long Mỹ

và Trụ sở UBND xã Xà Phiên trong thời gian 07 ngày liên tục theo quy định.

Trong thời gian niêm yết, nếu có khiếu nại về việc nhận cha, con giữa ông Liu,

Chuang (quốc tịch: Trung Quốc) và cháu Thị Thanh Triều Thiện, đề nghị gửi đơn

đến UBND huyện Long Mỹ hoặc Phòng Tư pháp huyện Long Mỹ. Địa chỉ: Khu hành

chính huyện Long Mỹ, ấp 1, thị trấn Vĩnh Viễn, huyện Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang.

Hết thời gian niêm yết, Phòng Tư pháp huyện Long Mỹ sẽ tham mưu giải

quyết thủ tục đăng ký nhận cha, con nêu trên đúng theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);

- UBND xã Xà Phiên (p/h);

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Quốc Thắng

		2025-01-21T16:51:33+0700

		2025-01-21T16:52:03+0700

		2025-01-21T16:52:03+0700

		2025-01-21T16:52:03+0700

		2025-01-21T16:52:03+0700